
01/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=787570&tipo=t 1/1

Conselho Federal de Enfermagem
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00007/2019

  
Às 15:46 horas do dia 27 de junho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
691/2016, Pregão nº 00007/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Chamadas Locais Móvel-Móvel Extraoperadora SMP-Local-MM-EO(VC1)
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para a prestação de Serviço de Telefonia Móvel
Pessoal (SMP), nas modalidades Local, Longa Distância Nacional (LDN) e Longa Distância Internacional (LDI), com área
de registro em Brasília e todas as unidades da federação a ser executado de forma contínua, em regime de empreitada
por preço unitário, com cessão de 50 (cinquenta) aparelhos celulares, conforme as especificações e condições
constantes deste instrumento e seus anexos, com as facilidades de roaming nacional e internacional automáticos, no
sistema PÓS-PAGO e 10 (dez) linhas digitais (dados) para acessos a internet e correio eletrônico por meio de dispositivo
sem fio e remoto (modens USB) com cobertura nacional, para a rede móvel digital, a fim de atender as necessidades do
Conselho Federal de Enfermagem - Cofen, conforme especificação do Termo de Referência e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 298.648,8000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 244.711,9100 , com valor negociado a R$
242.556,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/06/2019
09:59:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF: 02.558.157/0001-62, Melhor lance: R$ 244.711,9100, Valor

Negociado: R$ 242.556,0000

Homologado 27/06/2019
15:46:06

MAURO
RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

 
 

Fim do documento


